INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CNPJ - 05.220.745/0001-80

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO JAPURA

PREV, EXERCICIO 2022. Aos vinte e nove (29) dias do mês de março do ano de dois mil e

vinte e dois (2022, às nove (09) horas, reuniram-se em reu.nião ordinária, na Câmara

Municipal de Japurá, os membros do Conselho Fiscal senhores, Eduardo Ishi Neckel,Rute

Cristina de Lima Correa, Ricardo José Alves, Eduardo Ernega e na ausência do titular Zeli

Genitori o suplente Jose Roberto Silvestre e o Diretor Financeiro Renato 8ieli Mendes de

Oliveira. A Presidente do conselho de Administraçao Izabela Ramandelli usou a palavra,

./\ informando que o Conselho de Administração havia apreciado e aprovado a gestão

econômica e financeira dos recursos referente ao mês de Janeiro e Fevereiro. O Conselho

Fiscal fez a verificação das despesas realizadas em confronto com documentação física. A

Diretoria Executiva apresentou relatórios extra-contábeis, demonstrando o resultado das

aplicações no primeiro bimestre, que ficou negativo em R$ 322.500,00. Não teve

questionamento nenhum por parte dos conselheiros, todos estão cientes que devido a

pandemia o mercado financeiro esta muito instável, apresentando projeções que impactam

negativamente. foram apresentados relatórios de receita e despesa e detalhamento da

despesa por fornecedor, não havendo nenhum questionamento por parte dos conselheiros.

Ato contínuo, os conselheiros decidiram pela regularidade das contas do quarto bimestre.

Não havendo nada mais a ser tratado, deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a ata

que depois de lida e aprovada vai assinada.

\(Xf!ili(jclli l).~tJN
Ricardo Jose Alves

.r r>: /
~~:. ;-~h,.,w bO

Eduardo Ernega José ROb~tre

1

Avenida Bolivar, 363, CEP 87225-000,jone 44-3635-/327 -jªJ2J!CgQr:E!.~f@g!Ll.mLfºLIJ, Japurá - Pr.